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 ワンダーフォーゲル部   

 

 

 

 活動内容 

 

 

 

・ワンダーフォーゲル部って何？とよく聞かれますが、ワンダーフォーゲル部

はトレッキングを中心に山に登ったりキャンプに行ったりするサークルです。 

・普段は近くの峰山でランニングをしていますが、年に数回自分たちで登る山

を決め計画を立てて活動しています。 

・山登り以外にもキャンプや旅行に行ったりするので大学生活での良い思い出

ができるかもしれません。 

・冬は危険なため活動は行いません。 

 活動場所 峰山 

 

 活動時間 

 

1 週間に 1～2 回、18 時～19 時 

（活動日時については部員で話し合って決めます。） 

 部 員 数 11 名（男 11 名） 

昨年度の実績 

新人合宿：剣山（徳島県） 

 

年間スケジュール  

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 新歓 

5 月 新人合宿 

6 月  

7 月  

8 月  

9 月  

10 月  

11 月  

12 月 忘年会 

１月  

2 月  

3 月  

ひとこと PR 

 

部員のほとんどが大学から始めた人なので初心者でも大丈夫です。 

がっつりではなくゆったりした部活に入りたいと思っている方におすすめです。 

他のサークルやバイトを優先できるのでやりたいことがたくさんある人でも大

丈夫です。 

 

 


